ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-GQXP  Triệu Sơn,  ngày     tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14;

Căn cứ Điều 54 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ khoản 6 Điều 5 Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7

năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật xử lý vi phạm hành chính (được bổ sung theo quy định tại khoản 4 Điều 1

Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP);

Căn cứ Quyết định số 5818/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân huyện về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch và các Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2021 -2026;

Tôi: Vũ Đức Kính

Chức vụ: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Triệu Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính cho ông có tên sau đây:

Họ và tên: Bùi Huy Dũng

Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND huyện.

Đơn vị công tác: Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn.

1. Phạm vi được giao quyền: Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính

thường xuyên.

2. Nội dung giao quyền: Thực hiện việc xử phạt vi phạm hành chính, áp

dụng biện pháp khắc phục hậu quả, áp dụng các biện pháp ngăn chặn, bảo đảm

xử lý vi phạm hành chính, cưỡng chế thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành

chính trong các lĩnh vực được phân công phụ trách theo Quyết định số

5818/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân  huyện về

việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban

nhân dân huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2021 -2026

3. Thời hạn giao quyền: Được thực hiện các thẩm quyền của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện quy định tại Luật Xử lý vi phạm hành chính, kể từ ngày

Quyết định này có hiệu lực thi hành đến ngày 31tháng 12 năm 2022.

Điều 2. Trong khi tiến hành các hoạt động xử lý vi phạm hành chính, ông

Bùi Huy Dũng phải chịu trách nhiệm về những quyết định của mình trước Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện và trước pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng,

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan và ông Bùi Huy Dũng

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trưởng các phòng;

- Lưu: VT, TP.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

                      Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T18:02:20+0700

		2022-01-24T15:10:31+0700

		2022-01-24T15:10:44+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-24T15:12:48+0700